[image: ]
	[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
REDE FEDERAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

TERMO DE CIÊNCIA E COMPROMISSO

Declaramos, para os devidos fins que, na condição de INSTITUIÇÃO CONCEDENTE de estágio: ter ciência da existência de pandemia declarada pela OMS (Organização Mundial de Saúde), da situação de emergência de saúde pública decorrente do Novo coronavírus (COVID-19); ter conhecimento sobre e se comprometer na adoção das medidas de prevenção e cuidados necessários para evitar o contágio do Novo coronavírus (COVID-19) e de outras doenças contagiosas nos ambientes de realização do estágio; estar de acordo com a execução da atividade de estágio não obrigatório pelo(a) estudante ______________________________, aluno(a) regularmente matriculada no curso _________________________________________, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Teixeira de Freitas sob a matrícula nº ___________________, no período de ___/___/____ a ___/___/____, prezando por sua segurança durante as atividades de estágio.

[bookmark: __DdeLink__3686_2740285776]Local:____________________________, ____ de _______________ de 2021.

_____________________________________
Responsável pela instituição concedente
(Carimbo e assinatura)

image1.png
]

INSTITUTO FEDERAL
B Baiano
BB Campus Teixeira de Freitas

image2.jpeg